平成26年10月17日

各  位

会 社 名   株 式 会 社 もしもしホットライン

            代表取締役社長  中込 純

 （コード番号：４７０８ 東証第一部）

問 合 せ先  広 報 ・ＩＲ室 長   多田 雅彦

電 話 ０３（５３５１）７２００（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月９日に公表した平成27年３月期第２四半期累計期間（平成26年４

月１日～平成26年９月30日）連結業績予想並びに個別業績予想の修正について、下記のとおりお知らせいた

します。

記

1. 修正の内容

①平成27年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成26年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

(平成26年５月９日発表)

百万円

36,800

百万円

1,070

百万円

1,100

百万円

655

円 銭

9.50

今回修正予想 (B) 36,453 1,532 1,614 1,030 14.95

増 減 額 (B-A) △347 462 514 375

増 減 率 (％) △0.9 43.2 46.7 57.3

前第２四半期実績

（平成26年３月期第２四半期）
42,466 4,203 4,252 2,594 37.64

②平成27年３月期 第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成26年９月30日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

(平成26年５月９日発表)

百万円

28,100

百万円

980

百万円

615

円 銭

8.92

今回修正予想 (B) 28,553 1,427 887 12.87

増 減 額 (B-A) 453 447 272

増 減 率 (％) 1.6 45.6 44.2

前第２四半期実績

（平成26年３月期第２四半期）
34,407 6,158 4,552 66.06

※平成27年３月期通期連結業績予想数値及び個別業績予想数値について変更はありません。

2. 修正の理由

当第２四半期累計期間の売上においては、概ね期初想定通りの推移となりました。利益面においては、

既存業務において収益性改善が進んだことに加え、新規獲得業務においてスムーズな立ち上げを実現で

きたことなどから、営業利益、経常利益、四半期純利益の全てにわたり期初想定を上回る見通しとなり

ました。

一方、第３四半期以降につきましては、新たな事業への取り組みなど、現時点では不確定要素が多く、

不透明感を拭えない状況にあります。

こうした状況を踏まえ、平成26年５月９日に公表した第２四半期累計期間の業績予想を修正するものの、

通期の業績見通しについては数字を据え置くことといたします。

なお、配当予想につきましては、前回発表から変更はありません。

※ 業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

様々な要因によって、予想数値と異なる場合があります。

以上